
Firefox about:blank

> EXKURZE: Pirna a Drážd'any (nacistické
představy a 2. sv. válka)

BUS, NA2024013

Tématem exkurze jsou nacistické představy, eutanázie v nacistickém pojetí, holocaust a 2. světová
válka. Nejprve se po cestě seznámíme s historickými událostmi: nástupem Hitlera k moci,
N orimberskými zákony, Křišťálovou nod, holocaustem. Poté za hranicemi zastavíme v Pirně a
navštívín:ie památník PIRNA-SONNENSTEIN, kde původně v 19. století sídlila léČebna duŠevně
nemocných. Během Druhé světové války zde nacisté v rámci programu eutanázie známým pod
názvem Akce T4 zavraždili 13 720 duševně nemocných, včetně dětí. VŠe bylo přísně utajeno. Oběti
byly označovány jako ,,lebensunwerte" - tedy nehodné života. V památníku je přístupná expozice,
bývalá plynová komora, krematorium ve sklepní budově a pamětní místo obětí Takových
zařízeních bylo v Německu celkem 6, Pirna je pouze jedním z nich. Proces eutanázie byl
významným krokem na cestě ke ,,konečnému řešení židovské otázky". Proč? VŠe se dozvíte od
odborného průvodce, který vás na exkurzi doprovodí.

DalŠí zastávkou budou Drážd'any. Nejprve si dáme Čas na oběd. Poté se projdeme historickým ,
centrem města a zastavíme se u kostela Frauenkirche, kde si připomeneme bombardování ' .-- ' "'" "' ' :."Z"" , ,.
Drážd'an během 2. světové války. UkáŽeme si, co zbylo z kostela. Půjdeme kolem Nové ':"' :'... -" ""' '
drážd'anské synagogy, ta původní totiž byla zničena při Křišt'álové noci. Událost si zde
přlpolneneme. Poté přejedeme autobusem k Vojensko-hlstorickému muzeu v Drážd'anech,
které navštívíme. ,

Vojensko-hiŠtorické muzeum: Kromě tradičních exponátů, jako je původní raketa V2, muzeum .. .
nabízí napříldad i přehlídku protéz, která prostřednictvím příběhů jejich majitelů popisuje
děsivé dopady války na lidské Životy. Kromě exponátů, jako jsou tanky a obrněná vozidla, v něm našly místo tematické expozice,
které ukazují, jak se válka a vojenství promítaly do mluvy, hudby, dětských her nebo oblékání. Vedle klasických uniforem jsou
představeny i módní kreace význačných návrhářů, například Vivienne Westwoodové. Nalezneme zde i Část věnovanou válce na
Ukrajině a také výstavu Bundeswehr (Německá armáda) v době Merkelové 2005-2021. Muzeum vlastní přes 10 000 exponátů od
středověku do současnosti.

Termín: dle přání a dostupnosti Cena: 1 190 KČ
Cena zahrnuje:
- autobusovou dopravu od školy a zpět
- služby průvodce
- pojištění léčebných výloh, osobních věcí, úrazové a
pojištění storna (v případě nemoci vrací pojišt'ovna 80%
ceny), o pojištění uk
- daně

Cena nezahrnuje:
- vstupné do Vojensko-historického muzea 1 EUR/student
za rezervační poplatek
- nebo komentovaná prohlídka Vojenskó-historického
muzea v němčině, angličtině nebo francouzŠtině v případě
dostupnosti průvodců 2 EUR/student
- památník Sonnenstein 1 EUR

05:45 - odjezd
08:45 - příjezd do Pirny
09:00 - 10:30 návštěva památníku PIRNA-SONNENSTEIN
11:00 - 11:45 přesun do centra Drážd'an
12:00 - 13:30 rozchod na oběd a nákupy na Prager Strasse
14:00 - 16:00 návštěva vojensko-historického muzea v Drážďanech přesun bušem
16:30 - odjezd z Drážďan
20:00-20:30

DQKLáIULstltdenti s sebou musejí mít cestovní pas nebo občanský průkaz/dětský občanský průkaz (bez dokladu není
možné vycestovat). Dětem mladšítn 15 let mohou rodiče nechat za poplatek 100 KČ udělat na příslušnéin úřadu dětský op,
kteiý slouží zároveň jako cestovní doklad. Cizinci ze třetích zeiní potřebují platný cestovní pas a doklad o povolení
k pobytu v ČR (oba doklady jsou nutné).

wwW,cavyukajinak.eu
Patrik Sičák, IČO 88730069

'

l Z l 24.04.2024 10:14


